
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■fS. /£>. ZJZ3 № j/tr -J C ,

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1219 «О внесе
нии изменения в часть 1 ста
тьи 2 Закона Иркутской обла
сти «О мерах социальной под
держки отдельных категорий 
работников культуры, прожи
вающих в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) и работаю
щих в муниципальных учре
ждениях культуры, муници
пальных образовательных ор
ганизациях»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1219 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О мерах социаль
ной поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих 
в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и рабо
тающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образо
вательных организациях» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в



2

виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН

Проект 
1-е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, 
ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, РАБОЧИХ ПОСЕЖАХ 
(ПОСЕЛКАХ ГОРОДСКОГО ТИПА) И РАБОТАЮЩИХ В 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 18 июля 
2008 года № 50-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных 
учреждениях культуры, муниципальных образовательных организациях» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, 
т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, N 6, 
т. 1; 2010, N 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, №42, т. 2, № 47, т. 1;2013,№3, 
т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1, № 32; 2017, № 46, т. 1, 
№ 56; 2021, № 42; 2022, № 58, т. 1; Областная, 2023, 8 февраля) изменение, 
дополнив пункт 1 после слова «режиссер» словом «, звукорежиссер».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________2023 года
№


